
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  51Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de membros 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DIAS DE 
GOZO A CONTAR DE

ALINE TAVARES MOREIRA 2016/2017 1º 04/12 a 
02/01/2018 04/12/2017

ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO 2016/2017 1º 20/11 a 

01/12/2017 27/11/2017

BRUNO BECKEMBAUER 
SANCHES DAMASCENO 2016/2017 2º 29/11 a 

16/12/2017 14/12/2017car

CARLOS ALBERTO 
FONSECA LOPES 2017/2018 1º 08/01 a 

06/02/2018 08/01/2018

DALIANA MONIQUE SOUZA 
VIANA 2015/2016 2º 20/11 a 

19/12/2017 27/11/2017

DULCELINDA LOBATO 
PANTOJA 2016/2017 2º 02 a 

31/10/2017 02/10/2017

DULLY SANAE ARAUJO 
OTAKARA 2016/2017 2º 06/11 a 

05/12/2017 29/11/2017

ELY SORAYA SILVA CEZAR 2016/2017 1º 20 a 
28/11/2017 27/11/2017

EMERSON COSTA DE 
OLIVEIRA 2016/2017 2º 20/11 a 

19/12/2017 20/11/2017

LEANE BARROS FIUZA DE 
MELLO 2004/2004 2º 27/11 a 

01/12/2017 01/12/2017

MARCIO SILVA MAUÉS 
DE FARIA 2015/2016 1º 28/11 a 

16/12/2017 11/12/2017

MARCIA BEATRIZ REIS 
SOUZA 2016/2017 2º 01 a 

30/12/2017 01/12/2017

NAYARA SANTOS NEGRAO 2016/2017 1º 20/11 a 
08/12/2017 01/12/2017

SANDRO GARCIA DE 
CASTRO 2014/2015 1º 11 a 

23/12/2017 19/12/2017

SILVANA NASCIMENTO VAZ 
DE SOUSA 2016/2017 1º 11/12 a 

02/01/2018 11/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 25 de janeiro de 2018.
CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.° 514/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de membros do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ALESSANDRA 
REBELO CLOS 2016/2017 2° 04 a 

18/12/2017
05 a 

19/12/2017

FABIANO 
OLIVEIRA GOMES 

FERNANDES
2016/2017 2° 02 a 

31/10/2017
20/11 a 

19/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 26 de janeiro de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 276542
 PORTARIA N.°596/2017-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALDA BEATRIZ DE JESUS DE OLIVEIRA 06 a 07/11/2017

ANA CLAUDIA DE SOUSA SANTOS 24 a 27/11/2017
BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE 

MIRANDA 27/11/2017

CAMILA MARIA MONTEIRO SILVA 21 a 27/11/2017

CAMILA CRISTINE AZEVEDO LIBERAL 28/11 a 
12/12/2017

CAMILA THIERS MACHADO 27/11/2017
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 08/11/2017

ELTON DAVID PINTO PRIST 08/11/2017
ERIK LUIZ DE NUNES VALENTE 06 a 07/12/2017

HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 28/11 a 
02/12/2017

HELOISA HELENA FEIO RAMOS 21/10 a 
18/01/2018

LUCIANA JORGE MORAES SILVA 27/10/2017
MARIA DA GLORIA VICENTE 

NASCIMENTO ARAUJO 07 a 09/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de dezembro 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°602/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença 
Casamento, com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
EWERTON ALEXANDRE CABRAL 

MEDEIROS 03 a 10/11/2017

NAYANE VANDRESSA FIRMINO FREIRE
 13 a 20/11/2017

THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA 18 a 25/11/2017

RITA CASSIA DA SILVA 24/11 a 
01/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°606/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA 23 a 24/11/2017

JOSE VENICIUS FRANCO DE OLIVEIRA 08/11/2017
LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 11 a 12/09/2017

LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 02/10/2017
MURILO DE MELO SILVA 13/11/2017

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 21/11 a 05/12/2017
MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 14/11/2017
MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 06 a 20/11/2017

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 22/11/2017
RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 25/10/2017

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 27/11/2017
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 29/10 a 12/11/2017

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 28/11 a 01/12/2017
THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 23/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°7/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS 04/12/2017

ANA RITA SA DOS SANTOS 06/12/2017
CLEIDE BARRAL NATIVIDADE 29/09/2017

CARLOS VALERIO FARIAS GOMES 12/12/2017
EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 04 a 15/12/2017

EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 07/11/2017
ELTON DAVID PINTO PRIST 27/10/2017

JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 16 a 17/11/2017
LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 15/09/2017

LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 22/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°9/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença 
Casamento, com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 01 a 08/12/2017

BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA 15 a 22/12/2017
CLAYTON WONGHAN DA SILVA 02 a 09/12/2017
THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA 18 a 25/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de janeiro de 
2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°13/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ANDREIA LUZ DE ARAUJO MARQUES 28/11/2017

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 10 a 12/01/2018

BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY CORREA 09/01/2018

CAMILA THIERS MACHADO 05 a 07/12/2017

DRIELE MARAGONES SOUSA 04 a 18/01/2018

ELTON DAVID PINTO PRIST 07/12/2017

ELIANA DOS SANTOS AQUINO 14/12/2017

FERNANDA LIMA DA CUNHA 15/12/2017

LORENA CHAVES RODRIGUES TEIXEIRA 11 a 20/12/2017

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 04/12/2017

LUANA BRITO FERNANDES SILVA 11 a 20/12/2017

LORENA CHAVES RODRIGUES TEIXEIRA 08 a 22/01/2018

MAYSA GUALBERTO SANTOS 05 a 06/12/2017

PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR 23/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°20/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados licença- 
paternidade, com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:


